Директору МБОУ СШ № 2 г. Лукоянова

                                        Камаевой Ольге Константиновне

                                        адрес: 607802, Нижегородская обл.,

                                        г. Лукоянов, ул. Новошкольная, д. 2

                                  от ______________________________________

                                            (Ф.И.О. родителя/представителя)

                                  адрес: __________________________________

_________________________________________

                                  телефон ________________, факс: _________

                                  адрес электр.почты: _____________________

заявление

о приеме ребенка в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Лукояновскую среднюю школу № 2,

на обучение по образовательным

программам начального (основного, среднего)общего образования.

    Я, ______________________________________________________________, являюсь родителем (законным представителем) ________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка)

"___"_______________ _______ года рождения, проживающего по адресу: ______________________________________________________________________________________,

что подтверждается ___________________________________________________________________.

    В  соответствии  с  п.  9    Порядка    приема   граждан на обучение по образовательным  программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 N 32,  прошу принять _______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

в _________________ класс с «____»_____________________________.

    С уставом МБОУ СШ № 2 г. Лукоянова, с лицензией на осуществление

образовательной   деятельности,   со   свидетельством   о   государственной аккредитации,  с   образовательными   программами  и  другими  документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся, ознакомлен(-а)_________________. Я даю своё согласие на участие моего ребёнка во всех

                   (подпись)

школьных классных и внеклассных мероприятиях, запланированных в ежегодных планах работы школы, на всё время его обучения в школе ____________________.

                                                (подпись)

Семья является полной, неполной, малообеспеченной, многодетной (нужное подчеркнуть).
При подаче настоящего заявления предъявлены:

1. Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2. (для детей, проживающих на закрепленной территории, при зачислении ребенка в первый класс) Оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.

3. (для детей, не проживающих на закрепленной территории) Свидетельство о рождении ребенка.

4. (для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства) документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

5. Другие документы, представленные по усмотрению родителей (законных представителей).

  Сведения о родителях:

Мать:__________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

Место работы, должность, контактный телефон (дом., рабоч.)_____________________________ _______________________________________________________________________________________

Отец:__________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

Место работы, должность, контактный телефон (дом., рабочий)____________________________ _______________________________________________________________________________________

"___"_____________ ______ г.

 _________________

        (подпись)

Информация для сведения:

В соответствии с п. 14 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 N 32, прием заявлений в первый класс ОООД для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года.

Зачисление в ОООД оформляется распорядительным актом ОООД в течение 7 рабочих дней после приема документов.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

ОООД, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 июля.